
392 Martes 13 enero 1998 BOE núm. 11

Resolución de la Secretaría de Estado de
Infraestructuras y Transportes por la que
se anuncia la adjudicación de obras com-
plementarias, de conformidad con lo dispues-
to en el artículo 153.2 del Reglamento Gene-
ral de Contratación del Estado.

La Secretaría de Estado de Infraestructuras y
Transportes, con fecha 12 de diciembre de 1997,
ha resuelto:

Adjudicar las obras complementarias «Mejora de
impacto ambiental y obras varias. Variante de tra-
zado. Carretera nacional 432 de Badajoz a Granada,
punto kilométrico 200,80 al 224,20. Tramo: Bél-
mez-Espiel. Clave: 22-CO-2641; 11.24/96» a la
empresa «Sociedad General de Obras y Construc-
ciones Obrascon, Sociedad Anónima», en la can-
tidad de 515.141.656 pesetas, y con un plazo de
ejecución de dieciocho meses.

Lo que se publica para general conocimiento.
Madrid, 15 de diciembre de 1997.—El Secretario

de Estado, P. D. (Resolución de 4 de junio de 1996,
«Boletín Oficial del Estado» del 6), la Secretaria
general de la Dirección General de Carreteras, Car-
men González Ortega.—74.557-E.

Resolución de la Secretaría de Estado de
Infraestructuras y Transportes por la que
se anuncia la adjudicación de obras por el
procedimiento abierto y forma de adjudica-
ción de concurso.

1. Entidad adjudicadora:

a) Organismo: Ministerio de Fomento.
b) Dependencia que tramita el expediente:

Secretaría de Estado de Infraestructuras y Trans-
portes. Dirección General de Carreteras.

c) Número de expediente: 13-L-3020-11.6/97.

2. Objeto del contrato:

a) Tipo de contrato: Obras.
b) Descripción del objeto: Autovía variante de

Cervera, CN-II de Madrid a Francia por Barcelona,
puntos kilométricos 516,600 al 523,000, provincia
de Lleida.

c) Boletín o diario oficial y fecha de publicación
del anuncio de licitación: «Boletín Oficial del Esta-
do» número 190, de 9 de agosto de 1997.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adju-
dicación:

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación: Importe total,
6.062.887.361 pesetas.

5. Adjudicación:

a) Fecha: 4 de diciembre de 1997.
b) Contratista: «Altec, Sociedad Anónima»,

«Ploder, Sociedad Anónima» y «Azvi, Sociedad Anó-
nima» (UTE).

c) Nacionalidad: Española.
d) Importe de adjudicación: 4.849.097.311

pesetas.

Madrid, 15 de diciembre de 1997.—El Secretario
de Estado, P. D. (Resolución de 4 de junio de 1996,
«Boletín Oficial del Estado» del 6), la Secretaria
general de la Dirección General de Carreterras, Car-
men González Ortega.—74.551-E.

Resolución de la Secretaría de Estado de
Infraestructuras y Transportes por la que
se anuncia la adjudicación de obras por el
procedimiento abierto y forma de adjudica-
ción de concurso.

1. Entidad adjudicadora:

a) Organismo: Ministerio de Fomento.
b) Dependencia que tramita el expediente:

Secretaría de Estado de Infraestructuras y Trans-
portes. Dirección General de Carreteras.

c) Número de expediente: 12-H-2640-11.5/97.

2. Objeto del contrato:

a) Tipo de contrato: Obras.
b) Descripción del objeto: Autovía Sevilla-Huel-

va-Ayamonte. Tramo: San Juan del Puerto, enlace
de Aljaraque. Provincia de Huelva.

c) Boletín o diario oficial y fecha de publicación
del anuncio de licitación: «Boletín Oficial del Esta-
do» número 190, de 9 de agosto de 1997.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adju-
dicación:

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación: Importe total,
12.609.302.733 pesetas.

5. Adjudicación:

a) Fecha: 4 de diciembre de 1997.
b) Contratista: «Azvi, Sociedad Anónima»; «Al-

tec, Sociedad Anónima»; «Ploder, Sociedad Anó-
nima», y «Salvador Rus López, Sociedad Anónima»
(UTE).

c) Nacionalidad: Española.
d) Importe de la adjudicación: 10.305.583.121

pesetas.

Madrid, 15 de diciembre de 1997.—El Secretario
de Estado, P. D. (Resolución de 4 de junio de 1996,
«Boletín Oficial del Estado» del 6), la Secretaría
general de la Dirección General de Carreteras, Car-
men González Ortega.—&74.548-E.

Resolución de la Secretaría de Estado de
Infraestructuras y Transportes por la que
se anuncia la adjudicación de obras com-
plementarias de conformidad con lo dispues-
to en el artículo 153.2.o del Reglamento
General de Contratación del Estado.

La Secretaría de Estado de Infraestructuras y
Transportes, con fecha 12 de diciembre de 1997,
ha resuelto:

Adjudicar las obras complementarias: Conexión
de la autovía de Granada, caminos agrícolas, ramales
de enlace, prolongación de obras de drenaje, tra-
tamiento del río Guadiel y elementos de contención.
Tramo: Bailén-Linares. Clave: 20-J-2221; 11.8/97
a las empresas «Peninsular de Contratas, Sociedad
Anónima», y «Ferpi Transportes y Obras, Sociedad
Anónima» (UTE), en la cantidad de 173.012.421
pesetas, y con un plazo de ejecución de seis meses.

Lo que se publica para general conocimiento.
Madrid, 15 de diciembre de 1997.—El Secretario

de Estado, P. D. (Resolución de 4 de junio de 1996.
«Boletín Oficial del Estado» del 6), la Secretaria
general de la Dirección General de Carreteras, Car-
men González Ortega.—74.559-E.

Resolución de la Secretaría de Estado de
Infraestructuras y Transportes por la que
se anuncia la adjudicación de obras com-
plementarias de conformidad con lo dispues-
to en el artículo 153.2.o del Reglamento
General de Contratación del Estado.

La Secretaría de Estado de Infraestructuras y
Transportes, con fecha 16 de diciembre de 1997,
ha resuelto:

Adjudicar las obras complementarias: Mejoras
locales. Balizamiento. Restauración medioambien-
tal. Servicios urbanos. Variante de Luarca. CN-632,
de Ribadesella a Luarca, puntos kilométricos 159,4
al 161,7, y CN-634, puntos kilométricos 495,179
al 508,117 (nuevos). Tramo: Queruas-Otur. Clave:
1-O-422.2; 11.29/97 a la empresa «Necso Entre-
canales Cubiertas, Sociedad Anónima» (anterior-
mente «Entrecanales y Tavora, Sociedad Anóni-
ma»), en la cantidad de 490.101.536 pesetas y con
un plazo de ejecución de dieciocho meses.

Lo que se publica para general conocimiento.
Madrid, 17 de diciembre de 1997.—El Secretario

de Estado, P. D. (Resolución de 4 de junio de 1996,
«Boletín Oficial del Estado» del 6), la Secretaria
general de la Dirección General de Carreteras, Car-
men González Ortega.—74.568-E.

Resolución de la Secretaría de Estado de
Infraestructuras y Transportes por la que
se anuncia la adjudicación de obras com-
plementarias de conformidad con lo dispues-
to en el artículo 153.2.o del Reglamento
General de Contratación del Estado.

La Secretaría de Estado de Infraestructuras y
Transportes, con fecha 16 de diciembre de 1997,
ha resuelto:

Adjudicar las obras complementarias: Adecuación
al entorno urbano. Acceso a Cáceres por la CN-521,
de Trujillo a Portugal por Valencia de Alcántara,
puntos kilométricos 41,70 al 45,70. Clave:
40-CC-2391; 11.23/96 a la empresa «ACS, Acti-
vidades de Construcción y Servicios, Sociedad Anó-
nima» (antes «Ginés Navarro Construcciones, Socie-
dad Anónima»), en la cantidad de 94.285.082 pese-
tas y con un plazo de ejecución de siete meses.

Lo que se publica para general conocimiento.
Madrid, 17 de diciembre de 1997.—El Secretario

de Estado, por delegación (Resolución de 4 de junio
de 1996, «Boletín Oficial del Estado» del 6), la Secre-
taria general de la Dirección General de Carreteras,
Carmen González Ortega.—74.570-E.

Resolución de la Autoridad Portuaria de Ali-
cante por la que se hace pública la adju-
dicación que se cita. Expediente 323.

1. Entidad adjudicadora:

a) Organismo: Autoridad Portuaria de Alicante.
b) Dependencia que tramita el expediente:

Departamento de Infraestructuras.
c) Número de expediente: 323.

2. Objeto del contrato:

a) Tipo del contrato: Obras.
b) Descripción del objeto: Proyecto y obras de

construcción de báscula y caseta en la unidad por-
tuaria de poniente.

d) Fecha de publicación en el «Boletín Oficial
del Estado»: 7 de octubre de 1997.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adju-
dicación:

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación: Importe total:
11.500.000 pesetas, IVA incluido.

5. Adjudicación:

a) Fecha: 21 de noviembre de 1997.
b) Contratista: «Mettler Toledo, SAE».
c) Nacionalidad: Española.
d) Importe adjudicación: 10.672.000 pesetas,

IVA incluido.

Alicante, 11 de diciembre de 1997.—El Presidente,
Mario Flores Lanuza.—&74.527-E.


